Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 15 de Abril de 2021 • Edição IVCCC

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ld:1518E04EF765EA59

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO nº 012/2021. 08 de Abril de 2021.

W.TOS
PARATODOs

'*

"NOMEIA OS CONSELHEIROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DO IDOSO - CMDI DE
ALTOS/PI".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI Estado do Piauí. MAXWELL PIRES FERREIRA no
uso de suas atribuições legais que lhe confere no artigo 91. Inciso I do ei
Orgânico Municipal de Altos - PI, 05 de abril de 1990.

DECRETA:

Artigo 1° - Nomear os membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO
IDOSO (CMDI) DE ALTOS/PI, do biênio 2021 /2023, a partir desta data 8 de Abril
de 202 1, conforme a composição abaixo:

a) Secretario Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania:
- Márcia Cristina Menezes Mendes Coimbra - ntular
- Janete Vasconcelos Silvo - Suplente

b) Secretario Municipal de Educação:
- Fernando Gleide Lima Martins - Titular
- Antônio Undomor Ferreiro Possos - Suplente

c) Secretaria Municipal de Saúde:
- Juliano Borges dos Santos - Titular
- João Batista de Oliveira Neto - Suplente

d) Sindicato entre Rios:
- Antônio Alves Campeio - Titular
- Antônio Ferreira do Silvo Balista - Suplente

e) Pastoral do Família:
- Francisco Gomes de Oliveira - ntulor
- Maria José Gomes de Sousa - Suplente

f) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Altos:
- Maria dos Reis da Silvo - litulor
- Francisco Rodrigues da Silvo - Suplente

Artigo 2º • Revogados os disposições em contrário, este DECRETO entro em vigor
na dato de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos Estado do Piauí, em 08 de Abril de 2021.

ld:030E59323763EBBA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

EXTRATO DECO TRATO
ERRATA

PROCESSO: CONTRATO N" 010/2021 -Dlspensa N" 010/2021
CONTRANTANTE: Municloio de Altos - Piaul
CONTRATADO: JRL DOS SANTOS - ME /GLOBAL PRODUn ESI. CNPJ N' 17.383.083/0001-48.
OBJETO DO CONTRA TO: Contratação de empresa para prestação de serviços de produção de material 1
audiovisual, confecção de material de fotografia, visaodo atender as necessidades da administração pública do
Municloio de altos - PI.
ONDE SE LIA: FONTE DE RECURSO: Recursos próprio do Instituto de previdência do Munic!pio de Altos -

1
Piaul, confonne prevê a lei 9717/98.
LEIA-SE: FONTE DE RECURSO: Orcamento Geral do Municioio de Altos-PI.
VIG.ENCIA: 90 (noventa) dias.
VALOR DO CONTRATO: S 16.690 00 (dezesseis mil seiscentos e noventa reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 inciso ll da lei 8.666 de 21 de iunho de 1993
DA TA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2021 .

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

ld:073829985001EBBF

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEIT1JRA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

DISPENSA DE LICITAÇÃO N"0I0/2021
TERMO DERATiflCACÃO • ERRATA

ONDE SE LIA: "O procedimento de Inexigibilidade de Licitação" ( ... ) LElA-SE: "'O procedimento de Dispensa de Licitação ... ""
de que trata este processo, atcndtru. em toda a sua tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação ela Comissão,
Permanente de Lici~ • parecer da assessoria juridica deste municlpio.
091ETO: Cc,otrabçio de t mprtH: plnll p~bçio df: serviços de produçio de màttrial l udiovisu,a],. coofttçio de m:111 tt ri1.I
de fotografia, visando atender u oeces1td1des da adminlstraç:io públlca do Munidplo de altos - PI.

PARTICIPANTE: JRL DOS SANTOS - ME (GLOBAL PRODUÇÕES), CNPJ N" 17.383.083/0001-48.
PRAZO DE VIGENCIA: Perlodo de 90 (noventa) dias, a partir da assinatura do conll'alo.

ONDE SE LIA.: FUNDAMENTO: Processo de lncxigibilidade de licib!Çio UI. 24, 1~ da Lei n• 8.66611993.
u :.lA-SI!: FUNDAMENTO: Processo de Dispensa de licitação art. 24. U. da Lei n• 8.66611993.

RATIFICO no, ,ermos do artigo 24 da Lei Fc:deral n• 8.66611993 a Di>pa>sa de Licitação N" 010/2021, da prefeitura Municipal de
Altos, Piaul.

Maxwell Pires Fcm:ira
Prefeito Municipal

ld:0CC53F7CC629EA67

Altos, Piaul OI de fevcr,iro de 2021.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

CNPJ: 06.554.950/0001-44
Praça )uscelino Kubitschek, 351, Centro, Várzea Grande• Pia uí

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRA DE - PI
A VISO DE ADIAME TO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021/SRP

O Pregoeiro do Município de Várzea Grande-PI, no uso de suas atribuições legais,
decide Adiar o Pregão Eletrônico nº 004/2021, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMA ENTE E DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA E SECRETARIAS DE VÁRZEA GRA DE-PI, para o dia
27/04/2021. HORÁRIO: 09h00min. Local: site
www.portaldecompraspublicas.eom.br/l 8/.

Várzea Grande - PI, 13 de abril de 2021.

Wallef Rangel Martins de Carvalho
Pregoeiro Municipal